
フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 学長
ｼﾊﾞﾀ　ｴｲｼﾞ
柴田　英治

＜令和6年4月＞

博士
（医学）

四日市看護医療大学　学長
（令和3年4～令和7年3月）

現　職
（就任年月）

（注）　高等専門学校にあっては校長について記入すること。

別記様式第３号（その１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 名 簿

学 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有
学位等

月額基本給
（千円）



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

検査研究演習　※
産業衛生学特論
産業衛生学演習

1前
1前
1後

0.3
4
4

2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

検査研究演習　※
先端医療論　※
生物化学検査学特論Ⅰ　※
生物化学検査学特論Ⅱ　※
生物化学検査学演習Ⅰ　※
生物化学検査学演習Ⅱ　※

1前
1後
1前
1後
1前
1後

0.3
2.1
2.1
2.1
2
2

2
2
2
2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

検査研究演習　※
病原因子検査学特論Ⅰ
病原因子検査学特論Ⅱ
病原因子検査学演習Ⅰ
病原因子検査学演習Ⅱ

1前
1前
1後
1前
1後

0.3
4
4
4
4

2
2
2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

検査研究演習　※
生体機能検査学特論Ⅰ　※
生体機能検査学特論Ⅱ　※
生体機能検査学演習Ⅰ　※
生体機能検査学演習Ⅱ　※

1前
1前
1後
1前
1後

0.3
1.9
1.9
2
2

2
2
2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

チーム医療論　※
検査研究演習　※
病態解析検査学特論Ⅰ　※
病態解析検査学特論Ⅱ　※
病態解析検査学演習Ⅰ　※
病態解析検査学演習Ⅱ　※

1前
1前
1前
1後
1前
1後

1.9
0.3
2.1
1.9
2
2

2
2
2
2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

食理学　※ 1後 2.1 2

検査研究演習　※
遺伝子検査学特論Ⅰ　※
遺伝子検査学特論Ⅱ　※
遺伝子検査学演習Ⅰ　※
遺伝子検査学演習Ⅱ　※

1前
1前
1後
1前
1後

0.3
2.1
2.1
2
2

2
2
2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

検査研究演習　※
生体防御検査学特論
生体防御検査学演習

1前
1前
1後

0.3
4
4

2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

保健医療福祉論　※ 1後 1.3 2

チーム医療論　※
検査研究演習　※
先端医療論　※
病理病態検査学特論Ⅰ　※
病理病態検査学特論Ⅱ　※
病理病態検査学演習Ⅰ　※
病理病態検査学演習Ⅱ　※

1前
1前
1後
1前
1後
1前
1後

2.1
0.3
1.9
2.1
1.3
2
1

2
2
2
2
2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

生物化学検査学特論Ⅰ　※
生物化学検査学特論Ⅱ　※
生物化学検査学演習Ⅰ　※
生物化学検査学演習Ⅱ　※

1前
1後
1前
1後

1.9
1.9
2
2

2
2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

医療情報管理学　※
食理学　※

1後
1後

2.1
1.9

2
2

検査研究演習　※
病態解析検査学特論Ⅰ　※
病態解析検査学特論Ⅱ　※
病態解析検査学演習Ⅰ　※
病態解析検査学演習Ⅱ　※

1前
1前
1後
1前
1後

0.3
1.9
2.1
2
2

2
2
2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有
学位等

申請に係る大学等の職務
に 従 事 す る
週 当 た り 平 均 日 数

月額
基本給
（千円）

担当授業科目の名称
配当
年次

担　当
単位数

年間
開講数

現　職
（就任年月）

1 専 教授
（学長）

四日市看護医療大学
学長

看護医療学部・看護学
研究科
教授
（令3.4）

5日

ｼﾊﾞﾀ　ｴｲｼﾞ

柴田　　英治

＜令和6年4月＞

博士
(医学)

四日市看護医療大学
看護医療学部
学科長・教授
（令2.4）

5日

3 専 教授

イノウエ　タカシ

井上　　孝

＜令和6年4月＞

医学
博士

四日市看護医療大学
看護医療学部

教授
（令2.4）

5日

4 専 教授 5日

四日市看護医療大学
看護医療学部

教授
（令2.4）

5日

2 専 教授
（専攻長）

タカサキ　アキヒコ

高崎　　昭彦

＜令和6年4月＞

博士
(医学)

5 専 教授

モリ　ケイジ

森　　啓至

＜令和6年4月＞

博士
(医学)

イトウ　ヤスヒロ

伊藤　　康宏

＜令和6年4月＞

博士
(医学)

四日市看護医療大学
看護医療学部

教授
（令2.4）

四日市看護医療大学
看護医療学部

准教授
（令2.4）

5日

四日市看護医療大学
看護医療学部

教授
（令2.4）

5日

7 専 教授

ホシノ　マリ

星野　　真理

＜令和6年4月＞

博士
(医学)

四日市看護医療大学
看護医療学部

教授
（令2.4）

5日

① 専 教授

チハラ　タケシ

千原　　猛

＜令和6年4月＞

博士
(医学)

博士
(医学)

博士
(保健学)

② 専 准教授

ヤマグチ　ヒサテル

山口　　央輝

＜令和6年4月＞

博士
(医学)

教　　　　　　　員　　　　　　　の　　　　　　　氏　　　　　　　名　　　　　　　等

（看護医療学研究科　臨床検査学専攻）

四日市看護医療大学
看護医療学部

准教授
（令2.4）

5日

四日市看護医療大学
看護医療学部

准教授
（令2.4）

5日③ 専 准教授
コスゲ　ユウコ
小菅　　優子

＜令和6年4月＞

9 専 准教授

スギウラ　サトシ

杉浦　　諭

＜令和6年4月＞



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

検査研究演習　※
病理病態検査学特論Ⅰ　※
病理病態検査学特論Ⅱ　※
病理病態検査学演習Ⅰ　※
病理病態検査学演習Ⅱ　※

1前
1前
1後
1前
1後

0.3
1.9
2.7
2
3

2
2
2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

検査研究演習　※
遺伝子検査学特論Ⅰ　※
遺伝子検査学特論Ⅱ　※
遺伝子検査学演習Ⅰ　※
遺伝子検査学演習Ⅱ　※

1前
1前
1後
1前
1後

0.2
1.9
1.9
2
2

2
2
2
2
2

特別研究Ⅰ 1後 4 2

医療情報管理学　※ 1後 1.9 2

検査研究演習　※
生体機能検査学特論Ⅰ　※
生体機能検査学特論Ⅱ　※
生体機能検査学演習Ⅰ　※
生体機能検査学演習Ⅱ　※

1前
1前
1後
1前
1後

0.2
2.1
2.1
2
2

2
2
2
2
2

特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ
特別研究Ⅲ

1後
2前
2後

4
6
6

2
2
2

14 専 講師

スズキ　マキコ

鈴木　　真紀子

＜令和6年4月＞

博士
(医学)

検査研究演習　※
在宅医療研究特論　※
在宅医療研究演習　※

1前
1前
1後

0.2
1.9
2

2
2
2

四日市看護医療大学
看護医療学部

講師
（令2.4）

5日

15 兼担 教授

ダニエル　カーク

Daniel Tucker Kirk

＜令和6年4月＞

英米文
学･外国
語教育士

医療英語 1前 4 2

四日市看護医療大学
看護医療学部・看護学

研究科
教授

（平19.4）

-

16 兼担 准教授

ヒビ　チエ

日比　　千恵

＜令和6年4月＞

修士
(看護学）

生命・医療倫理学　※ 1前 1 2

四日市看護医療大学
看護医療学部・看護学

研究科
准教授
（平28.4）

-

17 兼担 准教授

ミヨシ　ヨウコ

三好　陽子

＜令和6年4月＞

博士
(看護学）

生命・医療倫理学　※ 1前 3 2

四日市看護医療大学
看護医療学部・看護学

研究科
准教授
（平28.4）

-

⑤ 兼担 准教授

タジ　ジュンイチロウ

多次　淳一郎

＜令和6年4月＞

修士
(看護学）

在宅医療論　※
保健医療福祉論　※

1前
1後

1.3
2.7

2
2

四日市看護医療大学
看護医療学部・看護学

研究科
准教授
（令4.4）

-

⑥ 兼任 講師

フジタ　タカシ

藤田　孝

＜令和6年4月＞

保健衛生
学士

在宅医療論　※
在宅医療研究特論　※
在宅医療研究演習　※

1前
1前
1後

0.8
0.8
1.0

2
2
2

中部大学
臨床検査技術教育・実

習センター
生命健康科学部生命医

科学科
教授

（令和5.4）

-

⑦ 兼任 講師

モリモト　マコト

森本　誠

＜令和6年4月＞

博士
（医学）

在宅医療論　※
検査研究演習　※
在宅医療研究特論　※
在宅医療研究演習　※

1前
1前
1前
1後

1.1
0.2
0.8
0.7

2
2
2
2

三重大学医学部附属病
院

中央検査部技師長
（平成22.4）

-

⑧ 兼任 講師

フクダ　アイコ

福田　愛子

＜令和6年4月＞

修士
(看護学）

在宅医療論　※
在宅医療研究特論　※
在宅医療研究演習　※

1前
1前
1後

0.8
0.5
0.3

2
2
2

金城学院大学
看護学部看護学科

助教
（令和5.4）

-

現　職
（就任年月）

申請に係る大学等の職務
に 従 事 す る
週 当 た り 平 均 日 数

四日市看護医療大学
看護医療学部

講師
（令2.4）

5日

12 専

保有
学位等

月額
基本給
（千円）

担当授業科目の名称
配当
年次

担当
単位数

年間
開講数

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教　　　　　　　員　　　　　　　の　　　　　　　氏　　　　　　　名　　　　　　　等

（看護医療学研究科　臨床検査学専攻）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢

5日

④ 専 講師

エノモト　ヨシヒコ

榎本　　喜彦

＜令和6年4月＞

博士
(医学)

四日市看護医療大学
看護医療学部

講師
（令2.4）

5日

講師

オオシマ　シゲル

大島　　茂

＜令和6年4月＞

博士
(医学)

四日市看護医療大学
看護医療学部

講師
（令2.4）

11 専 講師

サワダ　ヒロヒデ

澤田　　浩秀

＜令和6年4月＞

博士
(医学)



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 人 4人 1人 2人 7人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 3人 人 人 人 3人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 3人 1人 人 人 4人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 6人 5人 1人 2人 14人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

講 師

助 教

合 計

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授
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